
令和８年１月吉日 

お客様 各位 

中央労働災害防止協会 

技術支援部 

技術サービス料金の改定について 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび、中災防がご提供いたしております「安全衛生診断」「安全衛

生教育」「安全衛生講演」等の技術サービスにつきまして、誠に恐縮ではござい

ますが、料金を改定させていただくこととなりました。 

各種技術サービスの料金につきましては、前回の改定以降、８年以上にわたり

据え置いてまいりましたが、今後も引き続き、より質の高い安全衛生サービスを

お客様にご提供し続けるため、料金を改定させていただく運びとなりました。 

 

お客様には大変ご負担をおかけすることとなり、誠に心苦しく存じますが、何

卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１．対象サービス 

・安全衛生診断 

・安全衛生教育 

・安全衛生講演 

・その他の安全衛生指導（安全作業標準書の作成支援等） 

 

２．料金改定実施日 

令和８年４月１日以降の実施分より 

 

３．問合せ先 

 中災防 技術支援部  

 e-mail gijutsu@jisha.or.jp 

 

今後も、お客様の安全衛生に関わる課題の解決により一層貢献できますよう、

サービス品質の向上と内容の充実に努めてまいります。変わらぬご愛顧を賜り

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


